
 
 

 

УКРАЇНА 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КРАСНОРІЧЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

КРАСНОРІЧЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
92913,смт. Красноріченське,кв.Верстатобудівників, 5 

код: ЄДРПОУ  35753132   тел.( 06454) 9-31-57   kr.lyceum2021@gmail.com 
_____________________________________________________________________________                           

 
від 30.08.2021 року​ ​ ​       НАКАЗ​                                             №__  - ОД 
 
Про організацію роботи щодо  
дотримання санітарно-гігієнічного 
 режиму в школі 
 

    Відповідно до Санітарний регламент для закладів загальної середньої освіти з 
метою попередження передчасної стомлюваності учнів, гіподинамії і зорового 
перевантаження та дотримання чинного законодавства з питань санітарно-гігієнічних 
правил і норм у школі  

НАКАЗУЮ: 
1.​ Призначити відповідальними за дотриманням  чинних санітарних 

правил і норм:  
-​ у приміщеннях закладу завгоспа Кобзар Л.Л.., , Кулінченко 

В.В.,медичну сестру Волокіту О.В., Музиря О.В. 
-​ за організацію освітнього процесу заступника директора з навчально 

-виховної роботи  Коваль А.М., Точий Ю.С. 
2.​ Забезпечити відповідність навчального навантаження учнів їх 

віковим і морфо-функціональним особливостям. Гранично допустима кількість 
годин (уроків) тижневого навантаження учнів: 

-​ 1-го класу  -20 год.: 
-​ 2-го класу  - 22 год.; 
-​ 3-го  класу  - 23 год.; 
-​ 4 - го класу - 23 год.; 
-​ 5-го класу  -28 год.; 
-​ 6- го класу  -31 год.; 
-​ 7- го класу  -32 год.: 
-​ 8- го класу  -33 год.; 
-​ 9 -го класу – 31 год., 
-​ 10 – 11 класів – 33 год.             

                                                                                             відповідальна  Коваль 
А.М. 

Філія «Бараниківська гімназія» 
-​ 1-го класу  - 23 год.: 
-​ 2-го класу  - 25 год.; 
-​ 3-го  класу  - 26год.; 
-​ 5-го класу  -29 год.; 
-​ 6- го класу  -32 год.; 



-​ 7- го класу  -33 год.: 
-​ 8- го класу  -34 год.;                                                    відповідальна 

Шишлак Г.В. 
 

   3.Установити тривалість уроків: 
●​ у 1-х класах -35 хв.; 
●​ у 2 – 4 х класах - 40 хв.; 
●​ у 5-11 класах – 45 хв. 

 4. Гігієнічні правила складання розкладу навчальних занять та розподілу 
навчального навантаження протягом тижня наведені у додатку 7 до цього Санітарного 
регламент 5. Упродовж навчальних занять, які поєднують у собі психічне, статичне, 
динамічне навантаження на окремі органи і системи і на весь організм в цілому, 
проводяться вправи з рухової активності для зняття локального стомлення і вправи з 
рухової активності загального впливу. Комплекси відповідних вправ наведено у додатку 3 
до Санітарного регламенту. 

                                                                                                 відповідальні 
вчителі-предметники. 

5. Після занять із застосуванням ТЗН проводяться вправи з рухової активності та 
вправи гімнастки для очей. Комплекси відповідних вправ наведені у додатку 3 до цього 
Санітарного регламенту. 

відповідальні вчителі-предметники. 
 
6.Під час перерв організувати перебування учнів на відкритому повітрі 
                                                                                                   Класні  керівники 
7. Тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний час не 

рекомендується більше 1 години у 3-5 класах та 1,5 години у 6-9 класах, 2 години – у 
10-11(12) класах. Учням 1-2 класів не рекомендуються обов’язкові завдання для 
самопідготовки у позанавчальний час.  

                                                
8.Столи обідньої зали мити гарячою водою з кальцинованою содою та милом, а 

після кожного прийому їжі протирати чистими вологими ганчірками. 
                                                                                      відповідальна  Кобзар Л.Л.. 
9. Забезпечити миття рук учнями перед вживанням їжі 

                                    відповідальні класні керівники 
10. Забезпечувати чистоту повітря в приміщеннях проведенням  усіх  видів 

провітрювання                     (наскрізного, кутового, однобічного) 
                                                                                        вчителі – предметники 
11.Класні кімнати провітрювати на перервах, а рекреації – під час уроків  
                                                                                    вчителі – предметники, завгосп. 
12.До початку занять і після їх завершення здійснювати наскрізне провітрювання 

навчальних приміщень без участі дітей.                                                                                                       
 
                                                                                           відповідальна  завгосп 
13. Меблі в кабінетах добирати відповідно до зросту дітей. Заборонити 

використання замість стільців лав або табуретів. 
                                                                                  відповідальні:  Завгоспи 
14. Учнів зі зниженою гостротою слуху та зору садити за перші партами 
                                                                           відповідальні   класні керівники 
15.Учнів, які часто хворіють на застуду, ангіну, садити в третьому ряду парт (біля 

внутрішньої стіни)  
                                                                                    відповідальні      класні керівники 

http://osvita.ua/doc/files/news/777/77778/Dodatok_7.docx


16. Для профілактики порушень постави не менше двох разів на рік учнів 
пересаджувати з першого ряду на третій і навпаки з дотриманням відповідності групи 
меблів їхньому зросту й слуху. 

                                                                             відповідальні  класні керівники 
17. Шкільні меблі промаркувати відповідно до нормативних вимог. У класі меблі 

розставляти так, щоб ближче до дошки розташовувались парти менших розмірів, далі – 
більших. 

                                                                                відповідальні  Завгоспи 
18. При використанні технічних засобів навчання (далі − ТЗН) під час проведення 

навчального заняття потрібно чергувати види навчальної діяльності. Безперервна 
тривалість навчальної діяльності з ТЗН упродовж навчального заняття повинна бути: для 
учнів 1 класів – не більше 10 хвилин; для учнів 2-4 класів – не більше 15 хвилин; для учнів 
5-7 класів – не більше 20 хвилин; для учнів 8-9 класів – 20-25 хвилин; для учнів 10-11(12) 
класів на 1-й годині занять до 30 хвилин, на 2-й годині занять – 20 хвилин. При здвоєних 
навчальних заняттях для учнів 10-11(12) класів – не більше 25-30 хвилин на першому 
навчальному занятті та не більше 15-20 хвилин на другому навчальному занятті.  

                                                                 відповідальні: вчителі – предметники 
19. Рекомендувати підручники та навчальні посібники для учнів 1-го класу 

зберігати в кабінеті. 
                                                                                      відповідальні: вчителі 
20. Не допускати учнів до виконання робіт, що небезпечні для їхнього життя та 

здоров’я, створюють загрозу зараження інфекційними хворобами. 
                                                                                       відповідальні кл. керівники 
22.Не допускати учнів до фізичної культури без  спортивної форми. 
                                                                                       відповідальні вчителі. 
23. Відповідальним за дотримання чинних санітарних правил –завгоспу,медичній 

сестрі ліцею та гімназії  проводити навчання з працівниками щодо неухильного виконання 
основних вимог Санітарного регламенту  

                                                                                        протягом навчального року    
24. Відповідальним особам та сестрі медичній проводити щоденний контроль за 

дотриманням  санітарних правил і норм у приміщеннях школи та в організації 
навчально-виховного процесу. 

25.  Ознайомити зі  змістом даного наказу всіх працівників  школи під підпис.                          
                                                                                        відповідальна Щербань О. 
26.Контроль за виконанням наказу покладаю на заступників  директора з навчально 

- виховної роботи Коваль А.М.,Топчий Ю.С  та завгоспів Кобзар Л.Л.,Кулінченко В.В. 
 
 
ДИРЕКТОР КРАСНОРІЧЕНСЬКОГО ЛІЦЕЮ                      ОЛЕНА ХМЕЛЬНИЦЬКА 
 
З наказом ознайомлені: 
 

  
  
  

 
 
 

 


